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前言

1.作为国际会计准則委员会基金会的一部分，国际会计准则理事会成立于2001年。
2.国际会计准则委员会基金会和国际会计准則理事会的目标是：（1）本着公众利益，制定一套高质量
的、可理解的且可实施的全球性会计准則，这套准则要求在财务报表和其他财务报告中提供高质量的
、透明的且可比的信息，以帮助世界资本市场的参与者和其他使用者进行经济决策；（2）促使这些
准则得到使用和严格的应用；（3）在履行与（1）和（2）相关的目标时，适当考虑中小主体和新兴经
济体的特殊需要；（4）促使国家会计准则与国际会计准则和国际财务报告准則达成高质量解决方法
的趋同。
3.国际会计准则委员会基金会的治理由22位受托人负责。
受托人的职责包括任命国际会计准则理事会、相关的理事会和委员会的成员，并负责为基金会筹资。
4.国际会计准則理事会是国际会计准则委员会基金会的准则制定机构。
自2009年7月1日开始，国际会计准则理事会由15位理事组成，并将在2012年7月1日前增至16位理事。
兼职理事最多可达3位。
国际会计准则理事会负责批准国际财务报告准则（包括解释公告）和相关文件，例如《编报财务报表
的框架》、征求意见稿和讨论稿。
在国际会计准则理事会开始运作之前，国际会计准则及相关解释公告由国际会计准則委员会的理事会
制定，该理事会成立于1973年6月29日。
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内容概要

　　本准则由国际会计准则理事会在国际财务报告准则的基础上制定，但它是与完整版国际财务报告
准则相独立的一套准则。
　　中小主体国际财务报告准则在考虑了中小主体财务报表使用者需求和成本效益后，做了适当简化
。
与完整版国际财务报告准则相比，中小主体国际财务报告准则在许多方面都不太复杂：省略了与中小
主体不相关的主题；中小主体国际财务报告准则仅允许完整版国际财务报告准则中比较简单的会计政
策选择；简化了完整版国际财务报告准则中资产、负债、收入及费用的许多确认和计量原则；要求更
少的披露；用清晰、易懂的语言编写。
　　它适用于所有主体，但是公开交易证券的主体以及银行和保险公司等金融机构除外。
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章节摘录

插图：10.8 仅当某项会计政策变更满足下列条件之一时，主体才可以变更会计政策：（1）本国际财务
报告准则要求变更；（2）该变更能使财务报表提供有关交易、其他事项或情况对主体财务状况、财
务业绩或现金流量影响的可靠和更相关的信息。
10.9 以下情况不属于会计政策的变更：（1）对实质上与以前发生的交易、其他事项或情况不同的交易
、其他事项或情况所采用的某项会计政策；（2）对以前未出现过或不重要的交易、其他事项或情况
采用新的会计政策；（3）对于本国际财务报告准则原本要求或允许以公允价值计量的资产因公允价
值的可靠计量不再可获取而导致变更为成本模型（反之亦然）。
10.10 如果本国际财务报告准则允许对特定交易或其他事项或情况的会计处理（包括计量基础）作出选
择，并且是主体变更之前所做的选择，则这一变更属于会计政策变更。
会计政策变更的应用10.11 主体应对下列会计政策变更作出会计处理：（1）对因变更所采用的本国际
财务报告准则的相关规定而产生的会计政策变更，主体应按照该修改中指定的过渡性规定（如果有的
话）对这一变更作出会计处理；（2）根据第11章第2段的允许，如果主体选择采用《国际会计准则
第39号－金融工具：确认和计量》而不是《第11章－基本金融工具》和《第12章－其他金融工具问题
》，且《国际会计准则第39号》的相关要求作出变更时，主体应按照修订后的（国.际会计准则第39号
》中指定的过渡性规定（如果有的话）对这一会计政策变更进行会计处理；（3）主体应对所有其他
会计政策变更运用追溯调整法进行会计处理（参见第10章第12段）。
追溯调整法的应用10.12如果按照第10章第11段对一项会计政策变更应用追溯调整，在切实可行的条件
下，主体应对最早前期的比较信息采用新会计政策，就如同新会计政策一直在被采用。
当确定关于列报的一个或多个前期的比较信息的会计政策变更对特定期间的影响不切实可行时，主体
应从可运用追溯调整的最早期间（可以是当前期间）的期初开始，对资产或负债的账面金额采用新的
会计政策，并对该期间各个受影响的权益组成部分的期初余额作出相应的调整。

Page 5



第一图书网, tushu007.com
<<中小主体国际财务报告准则>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 6


